
Institution Notre Dame La Riche

TARIFS 2018‐2019

Contribution totale pour un élève externe Bac Pro
CAP Cuisine ou

3ème  1ère Bac Pro Bac Pro  Bac Pro  Bac Pro Bac Pro  Bac Pro Service
Prépa pro 2ème Vente Commerce SN ARCU GA Cuisine ou VENANT DE

année Service FONTIVILLE
* * * * * * * * *

1er enfant 1 037,97 € 1 216,97 € 1 216,97 € 1 216,97 € 1 216,97 € 1 216,97 € 1 216,97 € 1 216,97 € 1 024,30 €
2ème enfant 862,57 € 1 041,57 € 1 041,57 € 1 041,57 € 1 041,57 € 1 041,57 € 1 041,57 € 1 041,57 € 874,30 €
3ème enfant 812,57 € 991,57 € 991,57 € 991,57 € 991,57 € 991,57 € 991,57 € 991,57 € 824,30 €
4ème enfant 412,57 € 591,57 € 591,57 € 591,57 € 591,57 € 591,57 € 591,57 € 591,57 € 424,30 €

Contribution totale pour un élève 1/2 pensionnaire 4 jours Bac Pro
CAP Cuisine ou

3ème  1ère Bac Pro Bac Pro  Bac Pro  Bac Pro Bac Pro  Bac Pro Service
Prépa pro 2ème Vente Commerce SN ARCU GA Cuisine ou VENANT DE

année Service FONTIVILLE
* * * * * * * * *

1er enfant 1 981,98 € 2 084,18 € 2 084,18 € 2 084,18 € 2 084,18 € 2 084,18 € 2 084,18 € 2 084,18 € 1 891,51 €
2ème enfant 1 806,58 € 1 908,78 € 1 908,78 € 1 908,78 € 1 908,78 € 1 908,78 € 1 908,78 € 1 908,78 € 1 741,51 €
3ème enfant 1 756,58 € 1 858,78 € 1 858,78 € 1 858,78 € 1 858,78 € 1 858,78 € 1 858,78 € 1 858,78 € 1 691,51 €
4ème enfant 1 356,58 € 1 458,78 € 1 458,78 € 1 458,78 € 1 458,78 € 1 458,78 € 1 458,78 € 1 458,78 € 1 291,51 €

Contribution totale pour un élève 1/2 pensionnaire 5 jours Bac Pro
CAP Cuisine ou

3ème  1ère Bac Pro Bac Pro  Bac Pro  Bac Pro Bac Pro  Bac Pro Service
Prépa pro 2ème Vente Commerce SN ARCU GA Cuisine ou VENANT DE

année Service FONTIVILLE
* * * * * * * * *

1er enfant 2 194,84 € 2 300,94 € 2 300,94 € 2 300,94 € 2 300,94 € 2 300,94 € 2 300,94 € 2 300,94 € 2 108,27 €
2ème enfant 2 019,44 € 2 125,54 € 2 125,54 € 2 125,54 € 2 125,54 € 2 125,54 € 2 125,54 € 2 125,54 € 1 958,27 €
3ème enfant 1 969,44 € 2 075,54 € 2 075,54 € 2 075,54 € 2 075,54 € 2 075,54 € 2 075,54 € 2 075,54 € 1 908,27 €
4ème enfant 1 569,44 € 1 675,54 € 1 675,54 € 1 675,54 € 1 675,54 € 1 675,54 € 1 675,54 € 1 675,54 € 1 508,27 €

Contribution totale pour un élève interne Bac Pro
CAP Cuisine ou

3ème  1ère Bac Pro Bac Pro  Bac Pro  Bac Pro Bac Pro  Bac Pro Service
Prépa pro 2ème Vente Commerce SN ARCU GA Cuisine ou VENANT DE

année Service FONTIVILLE
* * * * * * * * *

1er enfant 5 888,30 € 5 884,95 € 5 884,95 € 5 884,95 € 5 884,95 € 5 884,95 € 5 884,95 € 5 884,95 € 5 692,28 €
2ème enfant 5 712,90 € 5 709,55 € 5 709,55 € 5 709,55 € 5 709,55 € 5 709,55 € 5 709,55 € 5 709,55 € 5 542,28 €
3ème enfant 5 662,90 € 5 659,55 € 5 659,55 € 5 659,55 € 5 659,55 € 5 659,55 € 5 659,55 € 5 659,55 € 5 492,28 €
4ème enfant 5 262,90 € 5 259,55 € 5 259,55 € 5 259,55 € 5 259,55 € 5 259,55 € 5 259,55 € 5 259,55 € 5 092,28 €

POUR INFORMATIONS Bac Pro
CAP Cuisine ou

3ème  1ère Bac Pro Bac Pro  Bac Pro  Bac Pro Bac Pro  Bac Pro Service
Prépa pro 2ème Vente Commerce SN ARCU GA Cuisine ou VENANT DE

année Service FONTIVILLE
* * * * * * * * *

1/2 pension à 3 j/sem. 650,39 € 650,39 € 650,39 € 650,39 € 650,39 € 650,39 € 650,39 € 650,39 €
1/2 pension à 4 j/sem. 944,01 € 867,21 € 867,21 € 867,21 € 867,21 € 867,21 € 867,21 € 867,21 € 867,21 €
1/2 pension à 5 j/sem. 1 156,87 € 1 083,97 € 1 083,97 € 1 083,97 € 1 083,97 € 1 083,97 € 1 083,97 € 1 083,97 € 1 083,97 €
Internat : Héberg + 

restau                                 

Sans scolarité

4 850,33 € 4 667,98 € 4 667,98 € 4 667,98 € 4 667,98 € 4 667,98 € 4 667,98 € 4 667,98 € 4 667,98 €

Repas occasionnel 7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 €

INSTITUTION NOTRE‐DAME LA RICHE 

Ecole Sainte-Agnès – Collège des Récollets – Tél: 02 47 36 32 00 Fax: 02 47 38 79 74
LGT  St François-St Médard – LP St-Vincent de Paul www.ndlr.fr
Pôle d'Enseignement Supérieur – ndlr@ndlr.fr 
Formation initiale et ISCB Formation continue
Siège social : 30 rue Delpérier – BP 45813 - 37058 Tours Cedex 1

SAINT VINCENT DE PAUL



* assurances comprises
Contribution totale pour un élève externe

Maternelle Primaire Collège LGT
* * * *

1er enfant 1 048,75 € 1 057,97 € 1 037,97 € 1 121,97 €
2ème enfant 873,35 € 882,57 € 862,57 € 946,57 €
3ème enfant 823,35 € 832,57 € 812,57 € 896,57 €
4ème enfant 423,35 € 432,57 € 412,57 € 496,57 €
Classe internationale               

pour élève externe
2 141,79 € 2 151,01 €

Contribution totale pour un élève 1/2 pensionnaire 4 jours
Maternelle Primaire Collège LGT

* * * *
1er enfant 1 817,02 € 1 956,75 € 1 981,98 € 2 074,46 €
2ème enfant 1 641,62 € 1 781,35 € 1 806,58 € 1 899,06 €
3ème enfant 1 591,62 € 1 731,35 € 1 756,58 € 1 849,06 €
4ème enfant 1 191,62 € 1 331,35 € 1 356,58 € 1 449,06 €

Contribution totale pour un élève 1/2 pensionnaire 5 jours
Maternelle Primaire Collège LGT

* * * *
1er enfant 2 194,84 € 2 312,58 €
2ème enfant 2 019,44 € 2 137,18 €
3ème enfant 1 969,44 € 2 087,18 €
4ème enfant 1 569,44 € 1 687,18 €

Contribution totale pour un élève interne
Maternelle Primaire Collège LGT

* * * *
1er enfant 5 888,30 € 5 991,49 €
2ème enfant 5 712,90 € 5 816,09 €
3ème enfant 5 662,90 € 5 766,09 €
4ème enfant 5 262,90 € 5 366,09 €

POUR INFORMATIONS
Maternelle Primaire Collège LGT

* * * *
1/2 pension à 3 j/sem.
1/2 pension à 4 j/sem. 768,27 € 898,78 € 944,01 € 952,49 €
1/2 pension à 5 j/sem. 0,00 € 0,00 € 1 156,87 € 1 190,61 €
Internat : Héberg + restau       

Sans scolarité
0,00 € 0,00 € 4 850,33 € 4 869,52 €

Repas occasionnel 6,44 € 7,19 € 7,55 € 7,55 €

Etudes et Garderies : Forfait à l'année
Garderies Maternelle et 

Primaire
4 jours par semaine
3 jours à définir
2 jours à définir
1 jour à définir

Garderies et Etudes occasionnelles = 0,05 € la minute ainsi que les dépassements d'horaires

Eudes Surveillées
**pour une heure

INSTITUTION NOTRE‐DAME LA RICHE 

Ecole Sainte-Agnès – Collège des Récollets – 
LGT  St François-St Médard – LP St-Vincent de Paul Tél: 02 47 36 32 00 Fax: 02 47 38 79 74
Pôle d'Enseignement Supérieur – www.ndlr.fr
Formation initiale et ISCB Formation continue ndlr@ndlr.fr 
Siège social : 30 rue Delpérier – BP 45813 - 37058 Tours Cedex 1

* possibilité de prendre le dîner (facturé en plus).

Collège Collège‐Lycées
17h00‐18h00 18h15‐21h00 **
123,52 € 128,00 €

108,00 € 108,00 € 180,00 € 252,00 €
54,00 € 54,00 € 90,00 € 126,00 €

194,40 € 194,40 € 324,00 € 453,60 €
153,90 € 153,90 € 256,50 € 359,10 €

Institution Notre Dame La Riche

TARIFS 2018‐2019

Matin 7h30‐8h00 Soir 16h45‐17h30 Soir 16h45‐18h00 Soir 16h45‐18h30



STS Hors contrat

* assurances comprises

Contribution totale pour un élève externe

STS STS STS STS STS STS STS STS

Tourisme Tourisme Tourisme Hotellerie Hotellerie Hotellerie MUC COM

1ère année 2ème année 2ème année 1ère année 2ème année 2ème année 1er&2 année 1er&2 année
venant de 

l'extérieur

venant de Ste 

Ursule

venant de 

l'extérieur

venant de 

Fontiville Hors contrat Hors contrat

* * * * * * * *

1er enfant 2 012,00 € 2 012,00 € 1 590,00 € 2 012,00 € 2 012,00 € 1 342,00 € 3 500,00 € 3 500,00 €

2ème enfant 1 862,00 € 1 862,00 € 1 440,00 € 1 862,00 € 1 862,00 € 1 192,00 € 3 350,00 € 3 350,00 €

3ème enfant 1 812,00 € 1 812,00 € 1 390,00 € 1 812,00 € 1 812,00 € 1 142,00 € 3 300,00 € 3 300,00 €

4ème enfant 1 412,00 € 1 412,00 € 990,00 € 1 412,00 € 1 412,00 € 742,00 € 2 900,00 € 2 900,00 €

Repas occasionnel

7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 € 7,55 €

Institution Notre Dame La Riche

TARIFS 2018‐2019

STS Sous contrat et

Tél: 02 47 36 32 00 Fax: 02 47 38 79 74
www.ndlr.fr
ndlr@ndlr.fr

INSTITUTION NOTRE‐DAME LA RICHE
Ecole Sainte-Agnès – Collège des Récollets –
LGT  St François-St Médard – LP St-Vincent 
de Paul
Pôle d'Enseignement Supérieur –
Formation initiale et ISCB Formation continue
Siège social : 30 rue Delpérier – BP 45813 -
37058 Tours Cedex 1


